



تعداد شهدای غزه به ۱۴۸۴۵ نفر رسید

دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه طی بیانیه‌ای از افزایش شمار شهدای غزه به ۱۴هزار و ۸۴۵ نفر از هفتم اکتبر تاکنون خبر داد. بر اساس این اعلام، ۶۱۵۰ نفر از شهیدا کودک و ۴۰۰۰ نفر هم زن هستند. در ادامه بیانیه آمده است: شمار مجروحان نیز به بیش از ۳۶ هزار نفر رسیده و ۷۰۰۰ نفر نیز مفقود و زیر آوار هستند. همچنین تاکنون ۱٫۵ میلیون نفر آواره و بی‌سرپناه شده‌اند. ۴۶ هزار واحد مسکونی نیز به طور کامل تخریب شده است.

مقاومت فلسطین چگونه آمریکا و رژیم صهیونیستی را به پذیرش آتش بس و مذاکره برای تبادل اسرا مجبور کرد

ملت پیروز

اولین مر حله تبادل اسرا با آزادی ۳۹ اسیر فلسطینی در مقابل ۱۳ صهیونیست اجرا شد



مقاومت عراق به حملات علیه پایگاه‌های آمریکا ادامه می‌دهیم

در حالی که از روز جمعه با توافق میان حماس و رژیم صهیونیستی برای آزادی اسرا، آتش‌بس موقت جنگ خونین در غزه آغاز شده است یک مقام نیروهای مقاومت عراق می‌گوید این آتش‌بس شامل حال نیروهای ما نمی‌شود و حملاتمان علیه پایگاه‌های آمریکا در عراق ادامه می‌یابد. به‌رغم برقراری آتش‌بس میان ۲ طرف جنگ اما یک مقام نیروهای مقاومت عراق می‌گوید این آتش‌بس شامل حال نیروهای مقاومت نمی‌شود و حملات علیه پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک عراق و سوره ادامه خواهد داشت. پایگاه خبری عراق مدیا در مطلبی عنوان کرد سخنگوی گردان‌های سیدالشهدا عراق در این رابطه می‌گوید آتش‌بس بین حماس و اشغالگران شامل مقاومت عراق نمی‌شود. کاطم الفروسی تأکید کرد وضعیت بین ۲ طرف متفاوت است و خون‌هایی وجود دارد که باید انتقام آنها گرفته شود. گفتنی است حمله هوایی بمباد چهارشنبه را تنش تروورست آمریکا به منطقه جرف النصر به شهادت ۸ روزمنه عراقی منجر شد. مقاومت اسلامی عراق به دنبال جنایات و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین بویژه غزه و حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده بود پایگاه‌های آمریکا در منطقه را هدف قرار خواهد داد. طی روزهای گذشته پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در عراق و سوره طی چند نوبت هدف حملات پهپادها، راکتی و موشکی قرار گرفت‌اند.

کنند که به صراحت نشان دهد تنها طرفی که آزادی اسرا را به عهده دارد، موساد است. نه انطور که یوسی کوهن ادعا می‌کند. در نهایت هم دفتر نخست‌وزیری اعلام کرد تنها یک نهاد رسمی وجود دارد که آزادی اسرا را مدیریت می‌کند اما یوسی کوهن با موافقت نتانیاهو این اقدامات را انجام داده است. این موضوع نشان‌دهنده آشفتگی و سردرگمی در دستگاه تصمیم‌گیری رژیم صهیونیستی است و از طرف دیگر نیاز شدید اسرائیل به مذاکره با حماس را در آن مقطع نشان می‌دهد.

وقتی نتانیاهو به التماس می‌افتد
در همین ارتباط گزارش اخیر رسانه آمریکایی آکسیوس حاکی است نخست‌وزیر اسرائیل ضمن اذعان به نیاز به توافق با حماس، از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته برای محقق کردن این توافق یک بار دیگر با امیر قطر تماس بگیرد. پایگاه آکسیوس، نزدیک به منابع آمریکایی و اسرائیلی در گزارش روز پنجشنبه خود تصریح کرد نتانیاهو بازوی یک مقام دولت جو بایدن را که مامور پیگیری پرونده تبادل اسرا بوده گرفته و گفته «ما به این توافق نیاز داریم». رسانه آمریکایی در این گزارش مدعی شده فئس‌لارهای مستمر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا سران سازمان کشورهای خاورمیانه از جمله عوامل کلیدی در نهایی شدن این توافق میان اسرائیل و حماس بوده است. آکسیوس نوشته

بایدن بعد از عملیات حماس، «جیک سالیوان» مشاور ارشدش در مسائل خاورمیانه و یکی دیگر از مشاوران ارشد در غزه گفت «جاش گلنزر» مامور تشکیل یک کارگروه مخفیانه برای آزاد کردن «اسرا» کرده است. طبق نوشته آکسیوس، یک مقام آمریکایی گفت در یکی از جلسات مک‌گورک با نتانیاهو، هنگامی که مک‌گورک داشت جلسه را ترک می‌کرد، نتانیاهو بازوی او را گرفت و گفت: «ما به این توافق نیاز داریم.» او سپس از مک‌گورک خواسته بایدن یک بار دیگر با امیر قطر تماس بگیرد تا بتواند توافق تبادل اسرا را به سرانجام برساند. پایگاه آکسیوس به زمان

از مقاومت لبنان، یمن و عراق تقدیر و تشکر کرد.

زیاد النخاله: دشمن را مجبور به آزادی تمام اسرا می‌کنیم
دبیرکل جنبش جهاداسلامی فلسطین گفت تا زمان آزادی باقی اسرای فلسطینی، باقیمانده اسیران دشمن اسرائیلی نیز آزادنخواهندشد. «یادالنخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، دبریز در نخستین روز آتش‌بس موقت در غزه گفت که مقاومت، دشمن صهیونیست رامجبور خواهد کرد در سطح گسترده‌تری به تبادل تمام اسرا تن دهد. به نوشته المیادین، او در یک سخنرانی تلویزیونی تأکید کرد: «باقیمانده اسرای دشمن از افسران و سربازان، بدون آزادی باقیمانده اسرایمان، آزاد نخواهند شد و این مساله به پایان جنگ و تجاوز مرتبط می‌شود.» زیاد النخاله در ادامه گفت که رژیم صهیونیستی اگر در عرصه میدانی متحمل ضربه نمی‌شد، هرگز به تبادل اسرا تن نمی‌داد. دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین، سپس از حزب‌الله لبنان، مقاومت عراق، سوریه و یمن نیز یاد کرد و در ادامه گفت: «اهداف اعلامی دشمنم که همان نابودی و شکست مقاومت است هنوز پابرجاست و بر ما نیز واجب است به مبارزه تا شکست دشمن ادامه دهیم.» وی تأکید کرد که رژیم اسرائیل به تحمل فدر سیاسی حماس نیز با تشکر از حمایت قاطع رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور، دولت و ملت ایران و نیز پشتیبانی دیپلماتیک پرتحرک وزیر امور خارجه از مساله

گروه بین‌الملل: «دولت اسرائیل امشب در آستانه اتخاذ تصمیمی سخت است!»
این جمله‌ای بود که نتانیاهو سه‌شنبه شب در آستانه قبول آتش‌بس با حماس به زبان آورد؛ عبارتی که قطعاً بیان کردنش برای «هی‌بی» بسیار سخت و ناگوار بود. این به معنای پذیرش شکست برای کسی است که نزدیک ۵۰ روز قاطعانه، چنین ایده‌ای را تا پیش از نابودی حماس رد کرده بود. نخست‌وزیر درماده صهیونیست‌ها که به همراه بن گوریون رکورددار تصدی سمت نخست‌وزیری اسرائیل است، شاید هرگز گمان نمی‌کرد پایان حیات سیاسی‌اش اینگونه فضاختبار رقم بخورد. آتش‌بس، تازه شروع تیره‌بختی‌های نتانیاهو است و باید خود را آماده نبرد در جبهه خشمگین داخلی کند.

بنیامین نتانیاهو اگر چه امروز همچنان مجبور است بگوید پس از تبادل اسرا، جنگ در غزه خواهد داشت اما پرسش این است: در میدان چه اتفاقاتی افتاد که نخست‌وزیر افراطی را مجاب به بالا بردن دست‌ها کرد؟ داده‌ها و ستاندن‌های توفان‌الاقصی در جبهه مقاومت و اسرائیل کدام است؟

هر کارشناس بی‌طرفی با مشاهده صحنه نبرد می‌تواند اذعان کند نبرد غزه با پیروزی محور مقاومت و به طور خاص مقاومت فلسطینی همراه شده‌است. این موضوع از چند جنبه قابل بررسی است.نخستین مؤلفه به‌مرور وضعیت کابینه جنگ صهیونیست‌ها و دولت نتانیاهو بازمی‌گردد. غافلگیری توفان الاقصی موضوعی نیست که دست از سر نتانیاهو بردارد و تبعات آن شاید خیلی زود منجر به کناره‌گیری او از قدرت شود. در روزهای اولیه جنگ غزه، افشای فایل صوتی سخنان ۵ ماه قبل بنیامین نتانیاهو در جلسات حزب لیکود نشان می‌دهد نخست‌وزیر اسرائیل معتقد بوده است ۲ نبرد نگیهان دیوارها (سفیاققدس ۲۰۲۱) و سپهر و پیکان (انتقام آزادگان مه ۲۰۲۳) عملا تمام زیرساخت‌های نظامی حماس و جهاد اسلامی را نابود و ضمن ایجاد باران‌زدگی برای اسرائیل، ترس و وحشت را از هر گونه اقدام نظامی مجدد گروه‌های فلسطینی علیه اسرائیل از بین برده است.

اهدافی که محقق نشد

مساله‌ای که در این حدود ۵۰ روز واضح شد، شکست تمام‌عیار تل آویو در میدان رزم و خارج از آن در حوزه ساخت روایت برای توجیه حملات خود به غزه بود. در واقع رژیم صهیونیستی تل آویو و شهرک‌های اطراف غزه را موشکباران و راکتباران کرد. اینگونه بود که از تنش اسرائیل حتی به یکی از اهداف اعلام شده خود دست پیدا نکرد، جنبه دوم شکست تل آویو در بعد سیاسی دیپلماتیک است؛ صهیونیست‌ها برای آتش‌بس مجبور شدند با حماس مذاکره کنند که به معنای به رسمیت شناختن شهادت است، آن هم در شرایطی که نتانیاهو و دیگر مقامات صهیونیست می‌گفتند حماس گروه تروریستی است اما با مذاکراهی که اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها به صورت غیرمستقیم با حماس انجام دادند، وادار شدند حماس را به عنوان یک طرف جنگ به رسمیت بشناسند. در روزهای مابقی جنگ غزه با مسجل شدن ناتوانی اسرائیل از تحقق اهداف عملیات نظامی‌اش در این باریکه، مذاکرات مخفیانه صهیونیست‌ها با واسطه قرار دادن قطر کلید خورد. در وهله نخست نتانیاهو، یوسی کوهن، رئیس سابق موساد را به نمایندگی از خود برای آزادی اسرای اسرائیلی در غزه به دوحه فرستاد. تل آویو به قدری به این مساله نیاز داشت که کوهن با دفاع از روند مذاکرات تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل با میانجگری مصر و قطر به انتقاد از مخالفان نقش آفرینی دوحه در این مذاکرات پرداخت و گفت اسرائیل در مقطع کنونی برای حل و فصل پرونده‌های موجود به قطر نیاز دارد. صد سفرمندتره رئیس سابق دستگاه جاسوسی اسرائیل البته ناراحتی و خشم دیوید بارنیا، رئیس کنونی موساد را به دنبال داشت. همچنین این گفته کوهن در یک مصاحبه مبنی بر اینکه او و رئیس موساد، دبراه سفرش به قطر در محله‌نگی کامل هستند منجر به واکنش تند بارنیا، رئیس فعلی موساد شد. بالاخره پس از این مصاحبه، بارنیا با نتانیاهو تماس گرفت و از او خواست بیانیه‌ای رسمی صادر

شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۱۲

بین‌الملل

دور دنیا

القسام: طرح دشمن برای پیروزی در غزه را ناکام گذاشتیم

سخنگوی نظامی گردان‌های القسام با اشاره به توان نیروهای مقاومت برای ادامه جنگ با رژیم صهیونیستی، گفت دشمن تلفات واقعی خود را مخفی می‌کند. ابوعبیده خبر داد که موفق شده‌اند از آغاز تجاوز صهیونیست‌ها به غزه، ۳۳۵ خودروی نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دهند. وی با اشاره به اینکه «طرح دشمن برای پیروزی سریع در غزه را ناکام گذاشتیم»، افزود: مجاهدان ما همچنان در مواضع خود مستقر هستند. دشمن هم تلفات واقعی خود را مخفی می‌کند. به گزارش خبرگزاری سنا، سخنگوی القسام همچنین تأکید کرد: آنچه دشمن در طولانی کردن زمان جنگ روی آن حساب باز کرده بود، کشتار آرمه غزه بود ولی ما معتقدیم تلفات انسانی دشمن هنوز آغاز نشده است. وی با بیان اینکه نیروهای مقاومت در توافق آتش‌بس به اهداف خود دست یافتند، به رژیم صهیونیستی هشدار داد که آماده ادامه جنگ هستند سخنگوی القسام همچنین از محور مقاومت قدرانی کرد و گفت: از بردارن یمنی که مرزهای جغرافیایی را درنوردیدند و به غزه کمک کردند قدرانی می‌کنم. به همه گروه‌های [مقاومت] از امت اسلام بویژه بردارن در لبنان، عراق و همه جبهه‌هایی که در راستای حمله به دشمن فعالیت می‌کنند، درود می‌فرستم.

عصیانیت تل آویو از اظهارات نخست‌وزیران اسپانیا و بلژیک

تل آویو سفرای بلژیک و اسپانیا را به دنبال اظهارات ضدصهیونیستی نخست‌وزیران این دو کشور احضار کرد و نتانیاهو نیز به این اظهارات واکنش نشان داد. رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه سفرای بلژیک و اسپانیا را احضار و مراتب اعتراض خود درباره اظهارات نخست‌وزیران این ۲ کشور را به آنها ابلاغ کرد. «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا و «الکساندر دی کرو» نخست‌وزیر بلژیک که با یکدیگر در سفری کوتاه به کشور مصر سفر کرده بودند، اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. نخست‌وزیر اسپانیای این سفر اعلام کرده به رسمیت شناختن کشور فلسطین را جزو اولویت‌های دولت خود قرار خواهد داد. سانچز همچنین تأکید کرد چنانچه اتحادیه اروپایی فلسطین را به رسمیت نشناسد، ممکن است کشور اسپانیا خود در این زمینه اقدام کند. الکساندر دی کرو، نخست‌وزیر بلژیک نیز تأکید کرده بود اسرائیل باید دست از کشتار غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه بکشد و ویران کردن نوار غزه قابل قبول نیست. نخست‌وزیر بلژیک همچنین خواستار دائمی شدن آتش‌بس اعلام‌شده در نوار غزه شد و تأکید کرد هدف کلیه کنونی در جنگ کافی نیست. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز به اظهارات سانچز و دی کرو واکنش نشان داد و گفت: «سخنان نخست‌وزیران بلژیک و اسپانیا را به علت مسئول ندانستن حماس در جنایت‌های مرتکب شده محکوم می‌کنم.»

تل آویو: به دلیل جنگ غزه ده‌ها سال کسری بوده‌چ خواهیم داشت

یک روزنامه عبری به نقل از وزارت دارایی رژیم صهیونیستی نوشت جنگ علیه غزه هزینه‌های بسیار سنگینی را به این رژیم تحمیل خواهد کرد و این رژیم تا ده‌ها سال کسری بودجه خواهد داشت. روزنامه دی‌یووت آحارانوت پنجشنبه نوشت: وزارت دارایی اسرائیل پیش‌بینی کرد جنگ علیه غزه، در چند ماه آینده هزینه‌های سنگین و چه بسا بسیار سنگینی تا حدود ۲۵۰ میلیارد شِکل (واحد پول این رژیم) را به تل آویو تحمیل خواهد کرد. به نوشته این روزنامه عبری، این مبلغ معادل ۱۵ درصد تولید ناخالص داخلی سالانه این رژیم یعنی نزدیک به ۱٫۸ تریلیون شِکل و بیش از نیمی از بودجه کل سال ۲۳-۲۰۲۰ این رژیم یعنی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد در اضافه ۱۳ میلیارد شِکلی است که کابینه این رژیم به تازگی با آن موافقت کرد. آحارانوت در ادامه نوشت: «اسرائیل» در دریافت وام‌های کلان از طریق صدور اوراق قرضه داخلی و بین‌المللی با مشکل مواجه است، چراکه نهادهای مالی سراسر جهان متوجه هستند که در حال حاضر جنگی سخت و دردناک از جمله جنگی اقتصادی در منطقه برقرار است که می‌تواند به شمال اراضی اشغالی نیز کشیده شود، بر این اساس سودی که آنها در نظر دارند در مقابل اعطای وام‌ها از اسرائیل دریافت کنند، بسیار بالا خواهد بود. این روزنامه عبری به نقل از «بنسلییل اسمورتیج» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نوشت: در آینده باید کاهش شدید و سختی در برخی بندهای بودجه اعمال شود و افزایش مالیات‌ها نیز ممکن نخواهد بود. اسمورتیج افزود: «این کسری بودجه از طریق دریافت وام‌های فوق‌العاده هنگفت و با سوده‌های بالا تأمین خواهد شد که آنها را ما، فرزندان و نوه‌های‌مان در دهه‌های آتی بازپرداخت خواهیم کرد و علاوه بر این، کاهش‌های شدید و بسیار رنج‌آوری در خدمات اصلی دولت خواهیم داشت.» آحارانوت در ادامه نوشت: بیابید امیدوار باشیم که به دلیل نیاز به تأمین این جنگ سخت (علیه نوار غزه) دچار مشکلات اقتصادی جدی نشویم که فشار بزرگ دیگری را به «شهروندان» وارد کند.

در خواست آفریقای جنوبی برای «آپارتاید» معرفی کردن اسرائیل

وزیر خارجه آفریقای جنوبی از تسلاوم تلاش‌ها در نهادهای بین‌المللی برای معرفی رژیم صهیونیستی به عنوان «رژیمی آپارتاید» خبر داد. به گزارش خبرگزاری روسی تاس، «هالدی پاندور» در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد: آفریقای جنوبی و «شکیلات خودگردان فلسطین» فلسطین به دادگاه بین‌المللی کیفری هستند تا این نهاد، اسرائیل را به عنوان یک رژیم آپارتاید معرفی کند. پیش‌تر، «کرپل امامفوزا» رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی از دادگاه بین‌المللی کیفری لاهه خواسته بود به جنایات رژیم صهیونیستی در طول جنگ غزه رسیدگی کند علاوه بر این، پارلمان آفریقای جنوبی به طرح تعلیق روابط دیپلماتیک با تل آویو رای داد. در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، آفریقای جنوبی اوایل نوامبر، سفیر خود را از تل آویو فراخواند.

واشنگتن دی سی: اسیر امواج توفان
اما مهم‌ترین دلیل شکست اسرائیل در تن دادن به آتش‌بس را باید در فشار آمریکا به تل آویو جست‌وجو کرد. دولت بایدن اگر چه ابتدا با آتش‌بس مخالفت می‌کرد اما به زودی دریافت در صورت ادامه جنگ، شاید یازنده بزرگ نبرد غزه لقب می‌گرفت و هنوز هم در حال دست و پنجه نرم کردن با پیامدهای حمایت تام آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا جنگ غزه و امتداد آن و تمام از جنایات جنگی اسرائیل در آمریکا و غرب آسیاست. در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا جنگ غزه و امتداد آن به کل منطقه حکم شکست زود هنگام رئیس‌جمهور از کار افتاده آمریکا را امضا می‌کند؛ چه اینکه همین الان هم جو بایدن آرای عرب‌های آمریکا را که در ایالت‌های چرخشی و سرنوشت‌ساز قرار دارند از دست داده است.

احسب‌ای که رسانه‌های آمریکایی از آنچه ایسن روزها در دیار تمان وزارت خارجه گذشته است منتشر کردند عمق بحران دیپلماتیک دولت بایدن در خانه را به نمایش گذاشتت. «فانر پالیسی» ماه گذشته در گزارشی از شکاف گسترده در دستگاه دیپلماسی آمریکا درباره جنگ غزه پرده‌برداری کرد؛ گزارشی که نشان می‌داد دولت با موج فزاینده‌ای از انتقادات و استغفای کارکنان وزارت خارجه روبه‌رو است. این در کشوری که وطن دوم اسرائیلی‌ها محسوب می‌شود، برای سیاست خارجی آمریکا که اصل بنیادین و غیرقابل تغییرش حمایت همه‌جانبه‌از اسرائیل است، به‌مثابه یک زلزله سیاسی و دیپلماتیک می‌ماند. سیاست خارجی دولت بایدن این روزها مجبور است در چند جبهه دشوار مبارزه کند؛ در خارج از خانه، رژیم صهیونیستی بار دیگر پای دولت بایدن را به یک باتلاق غیرقابل بازگشت کشانده است و در داخل خانه نیز با واشنگتن با محدودیت‌های ساختاری و هنجاری در اعطای مجوز به اسرائیل برای پیشروی جنگی روبه‌رو است و تیم بایدن توان اقناع افکار عمومی و حتی دیپلمات‌های دیار تمان وزارت خارجه را هم ندارد.

مؤلفه بعدی که واشنگتن را در فشار به تل آویو مصمم‌تر کرد، شدت گرفتن حجم و دامنه جبهه‌های دیگر مقاومت از شمال و جنوب سرزمین‌های اشغالی بود، اتفاقی که می‌توانست و هنوز هم می‌تواند آمریکا را گرفتار کند. در روزهای اخیر حزب‌الله لبنان، با موشک‌های سنگین اهداف نظامی صهیونیست‌ها را هدف اصابت قرار داد که در یکی از آنها مفر «رناایت» در شمال را منهدم کرد. از جنوب هم اقدامات انصارالله یمن که در توقیف کشتنی اسرائیلی «گلکسی لیدر» در دریای سرخ منجر شد، در کنار آخرین حمله مقاومت عراق به پایگاه عین الاسد با موشک بالستیک که به اعتراف پنتاگون باعث جراحات ۱۰ نظامی آمریکایی شد، پیام واضحی برای کاخ سفید داشت. کارشناسان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اقدام یمن در توقیف کشتی صهیونیست‌ها را به منزله ایجاد یک شکاف در دیوار دفاعی ضخیم تدارک دیده‌شده آمریکا برای دفاع از رژیم اشغالگر و تجاوزات آن به غزه ارزیابی کردند. روزنامه العربی‌الجدید در گزارشی در این باره نوشته است: باب‌المندب، گذرگاه استراتژیک یمن در دریای سرخ، با توجه به تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و توقیف یک کشتی این رژیم توسط نیروهای مسلح یمن، در خط مقدم تشدید درگیری‌ها در منطقه قرار گرفته است و توسعه این رویدادها ممکن است تأثیر گسترده‌ای بر تجارت بین‌المللی از جمله تجارت نفت داشته باشد. در نهایت این موارد جدای از اقتضاحات سیاسی و اطلاعاتی و ننگ ایدی حمله به بیمارستان‌های شفا و المعمدانی بود که بهای آن برای صهیونیست‌ها این بود که در افکار عمومی دنیا هم یک باخت سنگین متحمل شدند. غیر از تظاهرات‌های بزرگ در تمام دنیا، کار به جایی رسید که برخی سران اروپایی مثل مکرون نسبت به نسل‌کشی در غزه انتقاد کردند. این موضع‌گیری‌ها، یکی از نتایج تظاهرات بزرگ مردم در دنیا و موج نفرت عمومی از اسرائیل بود.

۳۹ اسیر فلسطینی از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد شدند
در چارچوب توافق آتش‌بس موقت و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین ۳۹ اسیر زن و کودک فلسطینی شامگاه جمعه از زندان‌های این رژیم آزاد شدند. این اسرا شامل ۲۴ زن و ۱۵ کودک از نوجوان هستند. این اسرا عصر دبروز از زندان‌های رژیم صهیونیستی به زندان «عوفر» در نزدیکی رام‌الله منتقل و پس از چند ساعت آزاد و در حضور گسترده مردمی که با در دست داشتن پرچم مقاومت برای استقبال از اسرا رفته بودند، به محل زندگی خود در کرانه باختری و قدس اشغالی منتقل شدند. بر این اساس همچنین ۱۳ اسیر صهیونیست نیز به نیروهای صلیب سرخ تحویل داده شدند.

رهبران حماس و جهاد اسلامی با تأکید بر اینکه مقاومت فلسطین آتش‌بس را به اشغالگران تحمیل کرد، اعلام کردند تا زمان پایبندی رژیم صهیونیستی، به آتش‌بس پایبندند

تشبیت، پس از تحمیل آتش‌بس

اسماعیل هنیه در دیدار با امیر عبداللهیان: از تلاش‌ها و حمایت‌های ویژه ایران در حمایت از تحقق آتش‌بس موقت تشکر می‌کنیم

فلسطین و مردم آن بویژه در جریان جنگ جاری علیه غزه، آخرین وضعیت مقاومت و پایداری در غزه و نیز ابعاد توافق آتش‌بس موقت را تشریح کرد. هنیه همچنین حمایت‌های جهادی جریان‌های مقاومت در لبنان، عراق و سوریه از برداران و خواهران خود در غزه را افتخارآمیز و دارای پیامی واضح در رژیم صهیونیستی و در آمریکا توصیف کرد.

اسماعیل هنیه با تشریح برخی ابعاد جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا را محور اصلی جنگ علیه غزه به دلیل عصیانیت آن از ابعاد و آثار راهبردی عملیات توفان الاقصی خواند و گفت: آمریکا به‌رغم مخالفت اولیه با آتش‌بس اما با درک واقعیت‌های میدان نبرد نهایتاً مجبور شد در مقابل آتش‌بس و توافق با حماس موافقت کند که این نشان می‌دهد مساله آمریکا بر نظام بین‌الملل کاهش یافته‌است. رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با تشکر از تلاش‌ها و حمایت‌های ویژه جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تحقق آتش‌بس موقت اظهار داشت: این یک پیروزی سیاسی است که به پایه پیروزی مقاومت در میدان به دست آمده است. گفتنی است آتش‌بس ۴ روزه رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس در نوار غزه از ساعت ۷ صبح روز جمعه (به وقت محلی) اجرایی شد.